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VERKLARING MET BETREKKING TOT DE INFORMATIE GEGEVEN IN DIT RAPPORT 6 MAANDEN EINDIGEND OP 30 JUNI 2016

De ondergetekenden verklaren dat:

»	het verslag over de periode van 6 maanden eindigend op 30 juni 
2016, dat is opgesteld overeenkomstig de toepasselijke standaarden 
voor jaarrekeningen, een getrouw beeld geeft van het vermogen, 
de financiële situatie en de resultaten van de emittent en de in de 
consolidatie opgenomen ondernemingen; 

»	het verslag over de periode van 6 maanden eindigend op 30 juni 2016 
een getrouw overzicht geeft van de ontwikkeling en de resultaten 
van het bedrijf, alsook van de positie van de emittent en de in de 
consolidatie opgenomen ondernemingen, evenals een beschrijving van 
de voornaamste risico’s en onzekerheden waarmee zij geconfronteerd 
worden.

Eric Van Zele, CEO 				    Carl Peeters, CFO

VERPLICHTINGEN INZAKE PERIODIEKE INFORMATIE TEN 
GEVOLGE VAN DE TRANSPARANTIERICHTLIJN VAN KRACHT 
VANAF 1 JANUARI 2008
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KERNCIJFERS

IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2016 1ste helft 2015

Voortgezette bedrijfsactiviteiten

Omzet  529.215  506.167 

Brutoresultaat  189.961  168.686 

EBIT (voor niet-recurrente opbrengsten)  24.144  7.453 

EBITDA (voor niet-recurrente opbrengsten)  49.451  40.509 

Resultaat vóór belasting  32.714  7.587 

Nettoresultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten  24.827  5.388 

Nettoresultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten  0  46.295 

Nettoresultaat  24.827  51.683 

Aandeel van derden in het nettoresultaat  6.741  5.247 

Nettoresultaat toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  18.086  46.436 

Nettoresultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  18.086  141 

Nettoresultaat (beëindigde bedrijfsactiviteiten) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  0  46.295 

Resultaat per aandeel (in euro)  1,49  3,86 

Resultaat per aandeel na verwateringseffect (in euro)  1,44  3,76 

Resultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) per aandeel (in euro)  1,49  0,01 

Resultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) per aandeel, na verwateringseffect (in euro)  1,44  0,01 
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(in millions of euro)

KAPITAAL EN AANDEELHOUDERSCHAP
 
Op 30 juni 2016 bedroeg het kapitaal 55.669.855,16 euro vertegenwoordigd door 13.020.582 aandelen.
Het aandeelhouderschap zag er als volgt uit:

Michel Van de Wiele NV 	 18,02% 	 (2.346.300 aandelen)  
ACF IV Investment S.à.r.l. 	 5,06% 	 (658.915 aandelen)  
Templeton Investment Counsel. LLC 	 4,72% 	 (614.438 aandelen)  
3D NV 	 3,96% 	 (515.385 aandelen)  
Norges Bank 	 3,14% 	 (409.216 aandelen)  
Barco NV 	 6,72% 	 (874.757 aandelen) 
Publiek 	 58,38% 	 (7.601.571 aandelen) 
Totaal                                                                     	 100%     	(13.020.582 aandelen)

AANTAL MEDEWERKERS

Na verwatering 

Michel Van de Wiele NV 	 17,92% 	 (2.346.300 aandelen)  
ACF IV Investment S.à.r.l. 	 5,03% 	 (658.915 aandelen)  
Templeton Investment Counsel. LLC 	 4,69% 	 (614.438 aandelen)  
3D NV 	 3,94% 	 (515.385 aandelen)  
Norges Bank 	 3,12% 	 (409.216 aandelen)  
Barco NV 	 6,68% 	 (874.757 aandelen) 
Publiek 	 58,62% 	 (7.675.664 aandelen)  
Totaal                                                                   	 100%     	(13.094.675 aandelen)

Deze informatie wordt continu aangepast op www.barco.com.

30 juni 2016 30 juni 2015

Totaal (voltijdse equivalenten) 3.480 3.305
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ENTERPRISE ENTERTAINMENT HEALTHCARE



TOELICHTING BIJ DE RESULTATEN
FINANCIËLE HOOGTEPUNTEN EERSTE JAARHELFT 2016

»» De bestellingen bedroegen 532,9 miljoen euro (+2,0%)

»» De omzet bedroeg 529,2 miljoen euro (+4,5%)

»» De brutowinstmarge bedroeg 35,9% (+2,6 procentpunten)

»» De EBITDA bedroeg 49,5 miljoen euro (+8,9 miljoen euro) of 9,3% van 
de omzet (+1,3 procentpunten)

»» De EBIT bedroeg 24,1 miljoen euro (+16,7 miljoen euro) of 4,6% van de 
omzet (+3,1 procentpunten)1

»» De nettowinst bedroeg 18,1 miljoen euro, inclusief een eenmalige 
meerwaarde op verkoop van 7,7 miljoen euro

BESPREKING MANAGEMENT

Barco heeft dit halfjaar opnieuw een goede vooruitgang geboekt op het 
gebied van bestellingen, leveringen en winst. Daarnaast is het bedrijf zijn 
wereldwijde leiderspositie in de drie kernactiviteiten blijven versterken.
Mede dankzij de geslaagde introductie van laser- en laser-fosforprojec-
toren in combinatie met een solide omzet in China, zijn wij er opnieuw 
in geslaagd om onze wereldwijde leiderspositie in digitale cinema te 
verstevigen. Daarnaast heeft ons Corporate-segment dankzij het succes 
van onze ClickShare-productlijn een opmerkelijk groeitempo laten opte-
kenen.  En tenslotte heeft ook onze Healthcare-divisie op alle vlakken 
solide winsten geboekt, deels dankzij de bemoedigende vooruitgang die 
werd geboekt in digitale visualisatieoplossingen voor operatiekamers.
Voor het vervolg van dit jaar plannen we om onze investeringen in groei 
verder op te voeren, en om een grondige screening te doen op onze 
activiteiten en initiatieven om deze te toetsen aan de doelstellingen op 
het gebied van winstgevendheid.
  

VOORUITZICHTEN VOOR 2H16

De volgende stellingen zijn toekomstgerichte verklaringen. De werkelijke 
resultaten kunnen aanzienlijk verschillen.

Het management verwacht voor het jaar nog steeds een omzetgroei met 
een mid-single digit percentage. De EBITDA voor de tweede jaarhelft blijft 
naar verwachting gelijk in vergelijking met de tweede helft van 2015, 
rekening houdend met de sterkere groei- investeringen ten opzichte van 
het eerste halfjaar.

1 Het EBIT-resultaat werd beïnvloed door 12,9 miljoen aan afschrijvingen in verband met de niet langer geactiveerde ontwikkelingskosten. EBITA wordt geschat op 37 miljoen euro of 7% van de omzet.
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GECONSOLIDEERDE RESULTATEN VOOR 1H16

BESTELLINGEN EN ORDERBOEK

De bestellingen bedroegen 532,9 miljoen euro, een stijging van 10,3 
miljoen euro of 2,0% in vergelijking met vorig jaar, dankzij hogere 
bestellingen in de divisies Healthcare en Enterprise.
Het orderboek is de laatste drie halfjaren stabiel gebleven, en sloot het 
einde van het eerste halfjaar van 2016 af op 332,4 miljoen euro.

IN MILJOEN EURO 1H16 2H15 1H15 2H14 1H142

Orderboek 332,4 333,2 333,1 302,2 356,2

Bestellingen 532,9 521,2 522,5 418,3 451,0

Bestellingen per divisie

IN MILJOEN EURO 1H16 1H15 Verschil

Entertainment 283,6 297,0 -4,5%

Enterprise 143,7 135,2 +6,3%

Healthcare 105,7 90,8 +16,4%

Overige & intragroepseliminaties -0,1 -0,5

Groep 532,9 522,5 +2,0%

Bestellingen per regio

1H16 1H15 Verschil

Amerika 35% 37% -3%

EMEA 33% 33% +3%

APAC 32% 31% +8%

 

OMZET
 
In het eerste halfjaar is de omzet op groepsniveau blijven stijgen. De 
groei was te danken aan mooie inspanningen in Healthcare en goede 
leveringen in Amerika en Europa.

IN MILJOEN EURO 1H16 2H15 1H15 2H14 1H14

Omzet 529,2 522,7 506,2 474,3 434,1

Omzet per divisie

IN MILJOEN EURO 1H16 1H15 Verschil

Entertainment 272,6 264,4 +3,1%

Enterprise 140,9 138,9 +1,4%

Healthcare 115,7 104,7 +10,5%

Overige & intragroepseliminaties 0 -1,8

Groep 529,2 506,2 +4,5%

Omzet per regio

1H16 1H15 Verschil

Amerika 37% 37% +7%

EMEA 32% 31% +7%

APAC 31% 32% 0%

 

2 Orderboek 1H14 omvat nog steeds het orderboek van Orthogon voor 13,1 miljoen euro.
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WINSTGEVENDHEID

Brutowinst
De brutowinst bedroeg 190,0 miljoen euro in het eerste halfjaar van 
2016, een stijging van 12,6% in vergelijking met 168,7 miljoen euro in 
het eerste halfjaar van 20153.
De brutowinstmarge steeg in de eerste helft van 2016 met 2,6 procent-
punten tot 35,9%, tegenover 33,3% in het eerste halfjaar van 2015.

Indirecte kosten
De totale bedrijfskosten bedroegen 154,2 miljoen euro, of 29,1% van 
de omzet, in vergelijking met 137,0 miljoen euro of 27,0% in het eerste 
halfjaar van 2015.
De hogere kosten voor onderzoek en ontwikkeling en de hogere verkoop- 
en marketingkosten konden worden toegeschreven aan de introductie 
van nieuwe producten en investeringen in groei-initiatieven.

»» Op cash basis stegen de kosten voor onderzoek en ontwikkeling tot 56,1 
miljoen euro, tegenover 47,1 miljoen euro vorig jaar. Als percentage van 
de omzet bedroegen de cash kosten voor onderzoek en ontwikkeling 
10,6% van de omzet, in vergelijking met 9,3% het jaar voordien.
Door de gewijzigde activeringsmethode zijn de ontwikkelingskosten 
sinds 2015 niet geactiveerd.Inclusief de afschrijving van openstaande 
geactiveerde ontwikkelingskosten van 12,9 miljoen euro bedroegen de 
gerapporteerde kosten voor onderzoek en ontwikkeling 69,0 miljoen 
euro of 13,0% van de omzet. In de eerste helft van 2015 bedroegen de 
gerapporteerde kosten voor onderzoek en ontwikkeling 70,4 miljoen 
euro of 13,9% van de omzet, inclusief de afschrijving van openstaande 
geactiveerde ontwikkelingskosten van 23,3 miljoen euro.

»» De verkoop- en marketingkosten stegen tot 72,1 miljoen euro, in 
vergelijking met 66,5 miljoen euro in het eerste halfjaar van 2015.4  Als 
percentage van de omzet bedroegen de verkoop- en marketingkosten 
13,6% in het eerste halfjaar van 2016, in vergelijking met 13,1% in de 
eerste helft van 2015.

»» De algemene en administratiekosten bedroegen 26,1 miljoen euro, in 
vergelijking met 23,4 miljoen euro vorig jaar, of 4,9% van de omzet, 
tegenover 4,6% vorig jaar. De algemene en administratieve kosten 

voor het eerste halfjaar van 2016 omvatten de afschrijving van Barco’s 
investering in het One Platform-project. Barco schrijft deze investering 
af sinds het tweede halfjaar van 2015.

»» De overige bedrijfsresultaten bedroegen 1,3 miljoen euro, in vergelijking 
met een negatief cijfer van 1,0 miljoen euro vorig jaar.

 
EBITDA & EBIT5

De EBITDA bedroeg 49,5 miljoen euro, in vergelijking met 40,5 miljoen 
euro in het eerste halfjaar van vorig jaar.
De EBITDA-marge bedroeg 9,3%, tegenover 8,0% voor de eerste helft 
van 2015, wat voornamelijk kan worden toegeschreven aan de solide 
verbetering in de Enterprise-divisie.
Hierna worden de EBITDA en de EBITDA-marge per divisie gepresenteerd:

 1H16 Omzet EBITDA EBITDA % 

Entertainment 272,6 22,7 8,3%

Enterprise 140,9 15,6 11,1%

Healthcare 115,7 11,1 9,6%

Intragroepseliminaties 0

Groep 529,2 49,5 9,3%

De EBITDA per divisie voor 1H16 ten opzichte van 1H15 is als volgt: 

1H16 1H15 Verschil

Entertainment 22,7 27,5 -17,5%

Enterprise 15,6 2,7 +477,8%

Healthcare 11,1 10,3 +7,8%

Groep 49,5 40,5 +22,1%

De EBIT – beïnvloed door het effect van 12,9 miljoen euro aan afschrij-
vingen in verband met de niet langer geactiveerde ontwikkelingskosten6 
–   bedroeg 24,1 miljoen euro, of 4,6% van de omzet. In de eerste helft 
van vorig jaar bedroeg de EBIT 7,5 miljoen euro of 1,5% van de omzet.
 

3 De brutowinst en de verkoop- en marketingkosten worden beïnvloed door de herclassificatie van de overheadkosten voor professionele diensten van de verkoop- en marketingkosten naar 
de kostprijs van verkochte goederen. De resultaten voor 2015 zijn dienovereenkomstig aangepast. Deze herclassificatie heeft geen impact op de EBIT of de nettowinst. (Meer informatie in het 
Halfjaarverslag 2016, op pagina 15)
4 Zie voetnoot 3.
5 EBITDA en EBIT verwijzen in dit persbericht naar ‘EBITDA en EBIT vóór eenmalige posten’ en zijn exclusief de 7,7 miljoen euro meerwaarde op verkoop: zie ook rubriek Nettowinst.
6 Vanaf 2015 neemt Barco kosten voor productontwikkeling op wanneer ze worden gemaakt. Voordien werden kosten voor productontwikkeling door de vennootschap geactiveerd. Het openstaande 
saldo van deze geactiveerde ontwikkelingskosten wordt in 2015 en 2016 afgeschreven.
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Belastingen op het resultaat
In het eerste halfjaar van 2016 bedroegen de belastingen 7,9 miljoen 
euro, voor een effectief belastingtarief van 24,0%, in vergelijking met 1,5 
miljoen euro in de eerste helft van 2015, of een effectief belastingtarief 
van 20,0%.

Nettowinst
De nettowinst toewijsbaar aan de aandeelhouders bedroeg 18,1 miljoen 
euro, of 3,4% van de omzet, in vergelijking met 46,4 miljoen euro in het 
eerste halfjaar van 2015.7 Inbegrepen in de nettowinst was een meer-
waarde van 7,7 miljoen euro op verkoop in verband met de verkoop van 
het voormalig hoofdkwartier gebouw. Voor het eerste halfjaar bedroeg 
de nettowinst per gewoon aandeel (EPS) 1,49 euro. Na verwateringseffect 
bedroeg de nettowinst per aandeel 1,44 euro.

KASSTROOM EN BALANS 

Vrije kasstroom en werkkapitaal
De vrije kasstroom voor de eerste helft van 2016 bedroeg een negatieve 
28,9 miljoen euro, in vergelijking met een positief bedrag van 14,5 miljoen 
euro voor het eerste halfjaar van 2015.

Barco genereerde brutokasstromen uit bedrijfsactiviteiten van 45,5 miljoen 
euro, tegenover 38,2 miljoen euro voor dezelfde periode in 2015; het 
werkkapitaal steeg met 59,2 miljoen euro, voornamelijk door de hogere 
voorraadniveaus en de lagere handelsschulden. Er zullen maatregelen 
worden genomen om de voorraden in de tweede helft van het jaar af 
te bouwen.

Investeringsuitgaven
De investeringsuitgaven bedroegen 20,9 miljoen euro, in vergelijking met 
18,1 miljoen euro in dezelfde periode vorig jaar. De investeringsuitgaven in 
de eerste helft omvatten 9,7 miljoen euro voor het One Campus-project.

Kaspositie
Barco had een netto financiële kaspositie van 193,0 miljoen euro, in 
vergelijking met 187,7 miljoen euro per 30 juni 2015 en 265,0 miljoen euro 
per 31 december 2015. De daling weerspiegelt de lagere kasstromen uit 
bedrijfsactiviteiten, dividendbetalingen, investeringen in het One Campus-
programma en de overnames van Medialon en MTT.

RESULTATEN PER DIVISIE VOOR DE PERIODE 1H16 

ENTERTAINMENT-DIVISIE

IN MILJOEN EURO 1H16 1H15 1H14 Verschil t.o.v. 1H158

Bestellingen 283,6 297,0 235,7 -4,5%

Omzet 272,6 264,4 227,7 +3,1%

EBITDA 22,7 27,5 22,7 -17,5%

EBITDA marge 8,3% 10,4% 10,0%

 

De Entertainment-divisie kende een solide eerste halfjaar, waarbij het 
segment Cinema een stabiele bijdrage leverde aan de omzet. Vooral de 
geplande investeringen in nieuwe productontwikkeling en de introductie 
van nieuwe producten in de segmenten Cinema en Venues & Hospitality 
oefenden druk uit op de EBITDA, en zullen naar verwachting ook in het 
tweede halfjaar van 2016 een effect blijven hebben op de EBITDA.

Het Cinema-segment is zijn opbrengstenmix over verschillende geogra-
fische regio’s, klantensegmenten en producten blijven diversifiëren. Dat 
zorgde voor een hogere groei in China, wereldwijd de belangrijkste markt 
voor nieuwe projectoren. Ook leverden diensten en onderhoud voor geïn-
stalleerde apparatuur daardoor een hogere bijdrage aan de opbrengsten 
en nam het aantal installaties van de belangrijkste laserprojectoren toe. 
Daarnaast is Barco Escape wereldwijd in 30 bioscoopzalen geïnstalleerd 
ter gelegenheid van de film Star Trek die in de zomer zal worden uitge-
bracht. Deze installaties en de release van deze blockbuster zullen ook 
een goede maatstaf vormen om het potentieel van dit groei-initiatief 
te beoordelen. Tot slot was er op de Noord-Amerikaanse markt steeds 
meer vraag naar het Lobby-initiatief.

In het segment Venues & Hospitality konden de vlakke prestaties worden 
toegeschreven aan een trager tempo van de bestellingen op de eve-
nementen en R&A markt, gecompenseerd door goede resultaten op de 
markt voor vaste installaties. Het segment breidde zijn productportfolio 
uit en introduceerde nieuwe laser- en laser-fosforoplossingen, alsmede 
geavanceerde flexibele LED-oplossingen.

Tot slot heeft Barco op 10 juni 2016 MTT Innovation Inc. overgenomen. 
Door deze investering versterkt Barco zijn leiderspositie in projectie-

7 De nettowinst (en de winst per aandeel) in 2015 omvatte een nettowinst van 46,3 miljoen euro uit beëindigde bedrijfsactiviteiten opgenomen in verband met de desinvestering van de divisie 
Defense and Aerospace.
8 Vanaf 2016 is het overblijvende projectorsegment, dat deel uitmaakte van Enterprise, overgedragen naar de Entertainment-divisie. Barco heeft geen aangepaste gegevens uit het verleden 
gepresenteerd. De omzetresultaten van het projectorsegment hebben geen materiële invloed op een analyse van de prestatietrends van de divisies Entertainment en Enterprise. (Meer info is 
beschikbaar in het halfjaarrapport 2016, Segment informatie, p. 21)
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technologie door de uitbreiding van zijn expertise op het gebied van 
geavanceerde projectietechnologie, HDR-technologie, toegepaste beel-
dalgoritmes en geavanceerde kleurwetenschap.

ENTERPRISE-DIVISIE

IN MILJOEN EURO 1H16 1H15 1H14 Verschil t.o.v. 1H159

Bestellingen 143,7 135,2 126,2 +6,3%

Omzet 140,9 138,9 115,4 +1,4%

EBITDA 15,6 2,7 -3,3 +477,8%

EBITDA marge 11,1% 1,9% -2,9%

 

De Enterprise-divisie behaalde een mooi resultaat met hogere bestel-
lingen en een hogere omzet. Voor het 7de opeenvolgende kwartaal was 
het segment Corporate verantwoordelijk voor de solide omzetgroei van 
ClickShare, die de enigszins zwakkere verkopen van Control Rooms als 
gevolg van bij projecten opgelopen vertragingen compenseerde. Aan-
gezien het Corporate-segment goed is voor bijna de helft van de omzet 
van Enterprise, steeg de EBITDA-marge voor de divisie met 920 basis-
punten.

Het Corporate-segment breidde zijn productaanbod in het eerste halfjaar 
van 2016 uit: er werd een meer voordelige versie van ClickShare geïntro-
duceerd en de uitvoering van het partnerprogramma werd voortgezet, 
waardoor het tempo van de omzetgroei in Europa en op de Amerikaanse 
markt verder steeg.

Het segment Control Rooms realiseerde brutomargewinsten dankzij de 
in 2015 genomen stroomlijningsinitiatieven en boekt gestage vooruit-
gang om de winstgevendheid van de EBITDA te herstellen, dankzij de 
betere resultaten in het eerste halfjaar van 2016 in vergelijking met het 
eerste halfjaar van 2015. Het segment bracht in juni de allereerste op 
lasertechnologie gebaseerde rear projection cube op de markt, ging een 
joint venture aan in China en blijft in het kader van de overschakeling 
van puur hardwareactiviteiten naar hardware- en softwareactiviteiten 
investeren in software en workflowoplossingen.

Enterprise-divisie voltooide ook in het tweede kwartaal de overname 
van Medialon. Dat levert extra complementaire capaciteiten op voor 
Control Rooms en biedt netwerkoplossingen voor de markten Corporate 
en Education.

HEALTHCARE-DIVISIE

IN MILJOEN EURO 1H16 1H15 1H14 Verschil t.o.v. 1H15

Bestellingen 105,7 90,8 87,8 +16,4%

Omzet 115,7 104,7 88,4 +10,5%

EBITDA 11,1 10,3 2,9 +7,8%

EBITDA marge 9,6% 9,9% 3,3%

De Healthcare-divisie blijft een goede performantie afleveren, met een 
solide groei voor zowel het Surgical segment alsook voor het Diagnostic 
segment, mede dankzij de consolidatie van Advan. Ook wist de divisie 
een gezond winstgevendheidsniveau te handhaven.

Het Surgical segment bleef zijn activiteiten en zijn partnernetwerk in 
de EMEA-regio uitbreiden en voltooide zijn eerste projecten in Noord-
Amerika. Advan, dat in juni 2015 door Barco werd overgenomen, bleef 
eveneens goede prestaties behalen, en was ondersteunend voor Barco’s 
uitbreiding op de Noord-Amerikaanse markt voor de modality-activiteiten 
en oplossingen voor het operatiekwartier.

De divisie bleef investeren in de ontwikkeling van de activiteiten in China 
om zijn aanwezigheid in deze groeiende opkomende markt te versterken.

RISICOFACTOREN

Het management verwijst naar het hoofdstuk ‘Risicofactoren’ in het Jaar-
verslag 2015 (pagina 91 tot 97), dat ook geldt voor de tweede helft van 
het jaar 2016. 		

9 Vanaf 2016 is het overblijvende projectorsegment, dat deel uitmaakte van Enterprise, overgedragen naar de Entertainment-divisie. Barco heeft geen aangepaste gegevens uit het verleden 
gepresenteerd. De omzetresultaten van het projectorsegment hebben geen materiële invloed op een analyse van de prestatietrends van de divisies Entertainment en Enterprise. (Meer info is 
beschikbaar in het halfjaarrapport 2016, Segment informatie, p. 21)
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IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2016 1ste helft2015

Voortgezette bedrijfsactiviteiten

Omzet  529.215  506.167 

Kostprijs van verkochte goederen  -339.254  -337.481

Brutoresultaat  189.961  168.686 

Kosten van onderzoek en ontwikkeling -68.961  -70.354

Verkoop- en marketingkosten  -72.052  -66.508

Algemene en administratieve kosten  -26.142 -23.404

Overige bedrijfsopbrengsten (-kosten), netto  1.338  -967

EBIT (voor niet-reccurente opbrengsten)1  24.144  7.453 

Meerwaarde op verkoop gebouw  7.666  0 

EBIT  31.810  7.453 

Overig niet-operationeel resultaat, netto 95 11

Interestopbrengsten  2.518  2.313 

Interestkosten  -1.709  -2.191

Resultaat vóór belastingen  32.714  7.587 

Belastingen  -7.851  -1.517

Resultaat na belastingen  24.863  6.070 

Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde deelnemingen  -36  -681

Nettoresultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten  24.827  5.388 

Nettoresultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten  0  46.295 

Nettoresultaat  24.827  51.683 

Aandeel van derden in het nettoresultaat  6.741  5.247 

Nettoresultaat toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  18.086  46.436 

Nettoresultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  18.086  141 

Nettoresultaat (beëindigde bedrijfsactiviteiten) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij 0  46.295 

Resultaat per aandeel (in euro) 1,49  3,86 

Nettoresultaat per aandeel na verwateringseffect (in euro) 1,44  3,76 

Resultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) per aandeel (in euro) 1,49  0,01 

Resultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) per aandeel, na verwateringseffect (in euro) 1,44  0,01 

WINST-EN-VERLIESREKENING

1 EBIT (voor niet-recurrente opbrengsten) betekent EBIT voor de meerwaarde op verkoop gebouw
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IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2016 1ste helft 2015

Nettoresultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten  24.827  5.388 

Nettoresultaat uit beëindigde bedrijfsactiviteiten  0  46.295 

Nettoresultaat  24.827  51.683 

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten te herclassificeren naar winst of verlies in volgende perioden:

Omrekeningsverschillen uit voortgezette bedrijfsactiviteiten van buitenlandse entiteiten -6.769 15.634

Nettoresultaat op kasstroomafdekkingen voortgezette bedrijfsactiviteiten -824 1.181

Belastingen op het resultaat 198 -236

Nettoresultaat op kasstroomafdekkingen voortgezette bedrijfsactiviteiten, na aftrek van belastingen  -626  945 

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode (voortgezette bedrijfsactiviteiten), na aftrek van belastingen -7.396 16.579

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen, toewijsbaar aan de 
aandeelhouders van de moedermaatschappij

 -6.811  15.990 

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen, belang van derden  -584  589 

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten (voortgezette bedrijfsactiviteiten), na aftrek van belastingen, toewijsbaar 
aan aandeelhouders van de moedermaatschappij

18.016 21.378

Totaal gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten (beëindigde bedrijfsactiviteiten), na aftrek van belastingen, toewijsbaar aan 
aandeelhouders van de moedermaatschappij

46.295

Totaal van de gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen, toewijsbaar aan de aandeelhouders van 
de moedermaatschappij

18.016 67.673

Totaal van de gerealiseerde resultaten (voortgezette bedrijfsactiviteiten), na aftrek van belastingen, belang van derden -584 589

Totaal van de gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen, belang van derden -584 589

VERKORT OVERZICHT VAN DE GEREALISEERDE EN  
NIET-GEREALISEERDE RESULTATEN
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IN DUIZENDEN EURO 30 juni 2016 31 december 2015

ACTIVA

Goodwill 131.801 132.386

Geactiveerde ontwikkelingskosten 9.935 22.846

Overige immateriële activa 79.661 52.628

Terreinen en gebouwen 54.179 20.221

Overige materiële vaste activa 47.343 72.346

Financiële vaste activa 10.017 9.031

Uitgestelde belastingvorderingen 79.480 78.031

Overige vaste activa 22.260 23.226

Vaste activa 434.676 410.715

Voorraden 191.433 165.960

Handelsvorderingen 186.835 186.910

Overige vorderingen    21.972 26.157

Liquide middelen 264.309 341.277

Over te dragen kosten en verkregen opbrengsten 10.508 9.308

Vlottende activa 675.057 729.612

Totaal activa 1.109.733 1.140.327

PASSIVA

Eigen vermogen toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij 590.174 597.739

Belang van derden  14.332  13.925 

Eigen vermogen 604.506 611.664

Financiële verplichtingen op meer dan een jaar 74.263 79.527

Uitgestelde belastingverplichtingen 11.771 4.462

Overige lange termijn verplichtingen 12.745 2.839

Verplichtingen op lange termijn 98.779 86.828

Verplichtingen op meer dan een jaar die binnen het jaar vervallen 10.000 10.000

Verplichtingen op korte termijn 2.135 2.124

Handelsschulden 123.039 139.504

Ontvangen vooruitbetalingen van klanten 99.630 113.874

Belastingverplichtingen 16.154 13.016

Verplichtingen uit hoofde van personeelsbeloningen 51.276 48.757

Overige verplichtingen op korte termijn 8.087 7.690

Toe te rekenen kosten en over te dragen opbrengsten 52.811 59.967

Voorzieningen 43.316 46.903

Verplichtingen op korte termijn 406.448 441.835

Totaal passiva 1.109.733 1.140.327

BALANS
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TOELICHTINGEN BIJ DE TUSSENTIJDSE FINANCIËLE OVERZICHTEN
SIGNIFICANTE IFRS-STANDAARDEN

IAS 34 is toegepast op het halfjaarverslag. 

De grondslagen voor financiële verslaggeving die zijn toegepast bij de 
opstelling van de tussentijdse verkorte geconsolideerde financiële over-
zichten zijn in overeenstemming met degene die zijn toegepast bij de 
opstelling van de geconsolideerde jaarrekening van de Groep voor het 
boekjaar eindigend op 31 december 2015 en de toepassing van nieuwe 
standaarden en interpretaties die van kracht zijn per 1 januari 2016.

De nieuwe standaarden en interpretaties die vanaf 1 januari 2016 van 
kracht zijn, omvatten: 

»» Wijzigingen in IFRS 10, IFRS 12 en IAS 28 – Beleggingsinstellingen: 
Het toepassen van de consolidatievrijstelling1, van toepassing per 1 
januari 2016

»» Wijzigingen in IFRS 11 Gezamenlijke overeenkomsten – Verwerking van 
verkregen belangen in gezamenlijke bedrijfsactiviteiten, van toepassing 
per 1 januari 2016

»» Wijzigingen in IAS 1 Presentatie van de jaarrekening – Initiatief op het 
gebied van de informatieverschaffing, van toepassing per 1 januari 2016

»» Wijzigingen in IAS 16 Materiële vaste activa en IAS 38 Immateriële 
activa – Verduidelijking omtrent aanvaardbare afschrijvingsmethoden, 
van toepassing per 1 januari 2016

»» Wijzigingen in IAS 16 Materiële vaste activa en IAS 41 Landbouw – 
Dragende planten, van toepassing per 1 januari 2016

»» Wijzigingen in IAS 19 Personeelsbeloningen – Toegezegd-
pensioenregelingen: Werknemersbijdragen, van toepassing per 1 
februari 2015

»» Wijz ig ingen in IA S 27 De enkelvoud ige jaa r reken ing – 
Vermogensmutatiemethode in de enkelvoudige jaarrekening, van 
toepassing per 1 januari 2016

»» Jaarlijkse verbeteringen van IFRS - cyclus 2010–2012 (gepubliceerd 
december 2013), van toepassing per 1 februari 2015

»» Jaarlijkse verbeteringen van IFRS - cyclus 2012–2014 (gepubliceerd 
september 2014), van toepassing per 1 januari 2016

Deze hebben echter geen invloed op de geconsolideerde jaarrekening 
of de geconsolideerde halfjaarresultaten van de groep.

HERCLASSIFICATIES VAN OVERHEADKOSTEN VAN PROFES-
SIONELE DIENSTEN EN DIENSTEN AAN KLANTEN
 
In overeenstemming met de internationale praktijken voor financiële 
verslaggeving heeft Barco overheadkosten van professionele diensten in 
verband met projectbeheer en diensten aan klanten geherclassificeerd van 
verkoop- en marketingkosten naar de kostprijs van verkochte goederen.
 
Deze herclassificatie heeft een impact op de brutowinstmarge en de 
resultaten voor 2015 zijn dienovereenkomstig aangepast. Deze herclas-
sificatie heeft geen impact op de EBIT of de nettowinst.
 
Bedragen uit vorige perioden zijn herzien zodat overheadkosten voor 
professionele diensten en diensten aan klanten worden opgenomen in de 
brutowinst (als een onderdeel van de volledige kostprijs van voorraden) 
in plaats van in de indirecte kosten.
 
In de onderstaande tabel wordt de impact van deze herclassificaties 
gepresenteerd.

IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2015

Overheadkosten van projecten -2.135

Overheadkosten van diensten -8.483

Daling in de brutowinst -10.618

Daling in de verkoop- en marketingkosten 10.618

Impact op EBIT 0

Dit heeft geen invloed op het nettoresultaat, noch op het overgedragen 
resultaat per 30 juni 2015

1 Nog niet goedgekeurd door de EU per 31 maart 2016.
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IN DUIZENDEN EURO juni 2016

Na overnamedatum

Overige immateriële vaste activa 29.127 

Overige vaste activa 20

Vaste activa 29.147  

Vlottende activa 324

Uitgestelde belastingverplichtingen -7.968

Totaal verplichtingen op lange termijn -7.968

Totaal verplichtingen op korte termijn -301

Geldmiddelen 334

Totaal overgenomen nettoactiva 21.535 

Vooruitbetaalde vergoeding 11.673 

Uitgestelde vergoeding 5.379 

Voorwaardelijke vergoeding 4.483 

Geaggregeerde overnamekosten 21.535

Goodwill 0

IN DUIZENDEN EURO

Kasstroom bij overname

Nettogeldmiddelen overgenomen van de dochteronderneming 334

Betaalde geldmiddelen -11.673

Nettokasstroom bij overname -11.339

Geaggregeerde overgenomen activa en passiva

OVERNAMES EN DESINVESTERINGEN

OVERNAME VAN MTT EN MEDIALON

In april 2016 heeft Barco 100% van de aandelen van het in de VS geves-
tigde bedrijf Medialon Inc. verworven. Het grootste deel van de betaalde 
vergoeding is toegewezen aan lopende ontwikkeling.
Op 10 juni 2016 heeft Barco aangekondigd dat het 100% van de aandelen 
van het in Canada gevestigde MTT Innovation Inc. heeft overgenomen, 
een bedrijf dat geavanceerde projectietechnologie ontwikkelt en exper-
tise geniet op het gebied van high dynamic range (HDR), toegepaste 
beeldalgoritmes, geavanceerde kleurwetenschap en gespecialiseerde 
hardwareontwikkeling. De technologie van MTT bevindt zich nog steeds 
in een onderzoeksfase: in de komende jaren zal deze technologie verder 
moeten worden ontwikkeld en zullen de risico’s ervan worden afgebouwd. 
Een groot deel van de betaalde vergoeding wordt dan ook toegewezen 
aan lopende ontwikkeling. Barco zal de interne ontwikkeling van de 
overgenomen technologie niet activeren, aangezien de criteria voor 
activering momenteel niet zijn vervuld.

De totale geaggregeerde kostprijs voor de transactie die bij de afsluiting 
is betaald, bedroeg 13,3 miljoen dollar (11,7 miljoen euro), waarvan 1,5 
miljoen dollar op een geblokkeerde rekening werd geplaatst. Op geag-
gregeerde basis voorziet het contract voorts in een uitgestelde betaling 
van 6 miljoen dollar (5,4 miljoen euro), te betalen in de loop van de 
volgende drie jaar, en drie earn-outs, waarvan één afhankelijk is van de 
indiening van octrooi-aanvragen voor de technologie die momenteel 
wordt ontwikkeld, met een maximum van 5 miljoen dollar (4,5 miljoen 
euro), en twee andere afhankelijk zijn van toekomstige prestaties, een 
met een maximum van 15 miljoen dollar en een zonder maximum. Het 
deel dat afhankelijk is van de indiening van octrooien is opgenomen als 
een voorwaardelijke vergoeding op het moment van de overname. De 
technologie van MTT die momenteel wordt ontwikkeld is toegewezen aan 
de Entertainment-divisie en de technologie van Medialon die momenteel 
wordt ontwikkeld is toegewezen aan de Enterprise-divisie.

De geaggregeerde transactiekost van € 0,2 miljoen werden in de winst-
en-verliesrekening opgenomen als administratieve kosten, en in het 
kasstroomoverzicht als een onderdeel van de kasstromen uit bedrijfs-
activiteiten.
 

De overname werd administratief verwerkt met behulp van de over-
namemethode in overeenstemming met IFRS 3 Bedrijfscombinaties 
(herziene versie).
 
In de onderstaande tabel wordt een overzicht gegeven van de geag-
gregeerde betaalde vergoeding voor MTT en Medialon en de bedragen 
van de geaggregeerde overgenomen activa en verplichtingen die op de 
overnamedatum zijn opgenomen.
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TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN

Behalve transacties in verband met de vergoeding van de CEO, Senior 
Vice Presidents en Bestuurders waren er geen andere transacties met 
verbonden partijen. De aard van deze transacties met de CEO, Senior 
Vice Presidents en Bestuurders in de loop van de eerste 6 maanden van 
2016 vertoonde geen wezenlijke verschillen met de transacties vermeld 
in het jaarverslag van 2015 (pagina 85-89). 
Alle transacties met betrekking tot aandelen of andere financiële 
instrumenten van Barco die tijdens de eerste jaarhelft van 2016 zijn 
uitgevoerd, worden tegen het einde van de eerste maand na de afsluiting 
van het kwartaal vermeld op de website van de onderneming.

RECHTSGESCHILLEN EN VERBINTENISSEN

Er hebben tijdens de eerste 6 maanden van 2016 geen belangrijke 
veranderingen plaatsgevonden in verband met rechtsgeschillen en 
verbintenissen waarover informatie is verstrekt in de geconsolideerde 
jaarrekening over 2015.

17Barco  |  6 maanden eindigend op 30 juni 2016 



IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2016 1ste helft 2015

Eigen vermogen toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij op 1 januari  597.739  587.415 

Nettoresultaat (voortgezette bedrijfsactiviteiten) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  18.086  141 

Nettoresultaat (beëindigde bedrijfsactiviteiten) toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  -  46.295 

Nettoresultaat toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij  18.086  46.436 

Dividend -21.188  -19.364

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen -6.811  15.990 

Kapitaalvermindering (aandelenopties)  -296  -262

Inkoop (-)/Verkoop (+) van eigen aandelen  2.028  -1.570

Op aandelen gebaseerde betalingen  617  656 

Eigen vermogen toewijsbaar aan de aandeelhouders van de moedermaatschappij op 30 juni  590.174  629.300 

Belang van derden op 1 januari  13.925  7.146 

Dividend uitgekeerd aan derden  -5.750  -3.019

Aandeel van derden in het nettoresultaat  6.741  5.247 

Overige gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten over de periode, na aftrek van belastingen  -584  589 

Belang van derden op 30 juni  14.332  9.964 

Eigen vermogen op 30 juni  604.506  639.263 

WIJZIGINGEN IN HET EIGEN VERMOGEN
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IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2016 1ste helft 2015

Operationele kasstromen Voortgezette bedrijfsactiviteiten
EBIT (voor niet-recurrente opbrengsten)  24.144  7.453 
Meerwaarde op verkoop Orthogon  -1.000  -1.406
Afschrijvingen op geactiveerde ontwikkelingskosten  12.907  23.290 
Afschrijvingen op materiële en immateriële vaste activa  12.397  9.765 
Meer-/(minder)waarde op materiële vaste activa  -278  -190
Herstructurering  -2.624  - 
Aandelenopties opgenomen als kost  617  656 
Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde deelnemingen  -36  -681
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: kasstromen uit bedrijfsactiviteiten  0  -5.260
Bruto operationele kasstromen  46.127  33.628 
Wijzigingen van de handelsvorderingen  -1.550  -15.550
Wijziging van de voorraden  -27.183  12.488 
Wijziging van de handelsschulden  -14.960  -6.515
Wijzigingen in het overige nettowerkkapitaal  -15.486  -626
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: wijziging in nettowerkkapitaal  0  13.334 
Wijziging in nettowerkkapitaal  -59.179  3.131 
Netto operationele kasstromen  -13.052 36.759
Interestopbrengsten  5.390  2.313 
Interestkosten  -1.709  -2.191
Belastingen  -8.034  -7.913
Overige niet operationele cash1  9.300  0 
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: belastingen en interestopbrengsten/(-kosten)  0  -7.542
Kasstromen uit operationele activiteiten  -8.105  21.426 
Kasstromen uit investeringsactiviteiten
Aankopen van materiële en immateriële vaste activa  -11.237  -6.052
Ontvangsten uit de realisatie van materiële en immateriële vaste activa  326  295 
Overname van bedrijven van de groep, na aftrek van overgenomen geldmiddelen  -10.808  - 
Desinvestering van bedrijven van de groep, na aftrek van gedesinvesteerde geldmiddelen 2  1.000  152.974 
Overige investeringsactiviteiten 3  -10.715  -23.540
Dividend uitgekeerd aan derden  -5.749  -3.019
Beëindigde bedrijfsactiviteiten: kasstromen uit investeringsactiviteiten  0  -887
Kasstromen uit investeringsactiviteiten (incl. overnames en desinvesteringen)  -37.182  119.772 
Kasstromen uit financieringsactiviteiten
Betaalde dividenden  -20.773  -19.364
Kapitaalverhoging/(-vermindering)  -296  -262
(Inkoop)/verkoop van eigen aandelen  2.028  -1.570
Opnames van (+)/Terugbetalingen van (-) verplichtingen op lange termijn  -5.187  7.618 
Opbrengst uit (+)/betalingen van (-) verplichtingen op korte termijn  -2.222  -20.134
Kasstromen uit financieringsactiviteiten  -26.450  -33.712
Nettostijging/(-daling) van de liquide middelen -71.738 107.486
Liquide middelen aan het begin van de periode  341.277  145.340
Omrekeningsverschil op liquide middelen (CTA)  -5.231  10.200 
Liquide middelen aan het einde van de periode 264.309 263.026

 

KASSTROOMOVERZICHT

1 Ontvangen cash op verkoop gebouw
2 Per 30 juni 2015 houdt dit verband met de verkoop van de divisie Defense & Aerospace, gefinalizeerd op 31 januari 2015, na aftrek van verkochte geldmiddelen en 1 miljoen euro ontvangen uit Escrow met betrekking 
tot de verkoop van Orthogon in 2014. Per 30 juni werd het laatste deel van het bedrag in Escrow op de verkoop van Orthogon in 2014 vrijgegeven voor een bedrag van 1 miljoen euro.
3 Overige investeringsactiviteiten hebben betrekking op de investering in One Campus, de nieuwe hoofdzetel, gefinancierd met lange termijn verplichtingen.
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IN DUIZENDEN EURO 1ste helft 2016 1ste helft 2015

Voortgezette bedrijfsactiviteiten

EBIT (voor niet-recurrente opbrengsten)  24.144  7.453 

Meerwaarde op verkoop Orthogon  -1.000  -1.406

Afschrijvingen op geactiveerde ontwikkelingskosten  12.907  23.290 

Afschrijvingen op materiële en immateriële vaste activa  12.397  9.765 

Meer-/(minder)waarde op materiële vaste activa  -278  -190

Herstructurering  -2.624  - 

Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde deelnemingen  -36  -681

Bruto operationele kasstromen  45.510  38.232 

Wijzigingen van de handelsvorderingen  -1.550  -15.550

Wijziging van de voorraden  -27.183  12.488 

Wijziging van de handelsschulden  -14.960  -6.515

Wijzigingen van het overige nettowerkkapitaal  -15.486  -626

Wijziging in nettowerkkapitaal  -59.179  -10.203

Netto operationele kasstromen  -13.669  28.029 

Interestopbrengsten  5.390  2.313 

Interestkosten  -1.709  -2.191

Belastingen  -8.034  -7.913

Kasstromen uit operationele activiteiten  18.022  20.238 

Aankopen van materiële en immateriële vaste activa  -11.237  -6.052

Ontvangsten uit de realisatie van materiële en immateriële vaste activa  326  295 

Kasstromen uit investeringsactiviteiten (exclusief overnames)  -10.910  -5.757

Vrije kasstroom (voortgezette bedrijfsactiviteiten) -28.932 14.481

VRIJE KASSTROOM
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Per 1 januari 2015, heeft Barco zijn organisatie gestroomlijnd in 3 divisies: 
Entertainment, Enterprise en Healthcare.

»» Entertainment: Deze divisie levert oplossingen op het gebied van 
projectie, verlichting, LED en software voor professionele markten zoals 
bioscopen, venues and hospitality, en retail en reclame.

»» Enterprise: De divisie Enterprise is actief in Corporate en control 
rooms en biedt een volledige portfolio van visualisatietoepassingen 
met videowalls en bedrijfsprojectoren in combinatie met 
samenwerk ingssof tware en geavanceerde netwerk- en 
connectiviteitmogelijkheden. 

»» Healthcare: De Healthcare-divisie van Barco levert displays van hoge 
kwaliteit voor de markten diagnostiek en multimodale beeldvorming, 
waaronder de segmenten radiologie, mammografie, chirurgie en 
tandheelkunde. De divisie produceert tevens netwerkgebaseerde 
digitale OR-systemen en point-of-care-apparatuur. 

Het management volgt de resultaten van elk van de drie divisies afzon-
derlijk op om de prestaties te beoordelen. De prestaties van de divisies 
worden beoordeeld op basis van hun EBITDA. De financiering van de 
Groep (met inbegrip van de financiële kosten en financiële opbrengsten) 
en belastingen op het resultaat worden beheerd op Groepsniveau en 
worden niet toegewezen aan de operationele divisies. 

Vanaf 1 januari 2016 zijn de projector activiteiten die deel uitmaakten 
van Enterprise getransfereerd naar de Entertainment divisie. De financi-
ële gegevens uit 2015 zijn niet aangepast voor vergelijkingsdoeleinden 
aangezien de informatie niet beschikbaar is en de kosten om ze op te 
stellen buitensporig hoog liggen. In dit geval moet de segmentinforma-
tie voor de huidige periode in overeenstemming met IFRS 8.30 worden 
gepresenteerd volgens zowel de oude als de nieuwe segmentatiebasis. 
Aangezien ook daar de nodige informatie niet beschikbaar is en de kosten 
om ze op te stellen buitensporig hoog liggen, kan Barco de informatie voor 
de huidige periode niet presenteren volgens de oude segmentatiebasis.

SEGMENT INFORMATIE
De transferprijzen tussen de operationele segmenten worden at arm’s 
length bepaald, net zoals bij transacties met derden.
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In de volgende tabel wordt informatie over de omzet en de winst van de operationele segmenten van de Groep gepresenteerd voor de zes maanden 
eindigend op 30 juni 2016 en 30 juni 2015, respectievelijk: 

RESULTATEN PER OPERATIONEEL SEGMENT 

IN DUIZENDEN EURO 2016 2015

Sales EBITDA* Sales EBITDA

Entertainment 272.571 22.710 264.419 27.505

Healthcare 115.694 11.094 104.690 10.342

Enterprise 140.950 15.646 138.850 2.662

Intergroepseliminaties  0  0 -1.791  0 

Totaal groep 529.215 49.451 506.167 40.509

* EBITDA voor niet-recurrente meerwaarde verkoop gebouw
  EBITDA (voor niet-recurrente opbrengst): EBIT (voor niet-recurrente opbrengst) + afschrijvingen op materiële en immateriële vaste activa + afschrijvingen op gekapitaliseerde ontwikkelingskosten
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In de volgende tabel worden de segmentactiva van de operationele segmenten van de Groep gepresenteerd per 30 juni 2016 en 31 december 2015:

ACTIVA PER SEGMENT

IN DUIZENDEN EURO 2016 2015

30 juni 2016 31 december 2015

Activa

Segment-activa

      Entertainment 330.024 295.242

      Healthcare 115.983 123.621

      Enterprise 187.461 179.330

Totale segment activa 633.468 598.193

Passiva

Segment-passiva

      Entertainment 233.477 243.894

      Healthcare 55.637 63.006

      Enterprise 65.704 71.492

Totale segment passiva 354.818 378.391
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Het management wijst verkoopresultaten van de Groep toe op basis 
van de regio’s waarnaar de goederen worden verscheept of waar de 
diensten worden geleverd, en maakt gebruik van drie te rapporteren 
regio’s: Europa, het Midden-Oosten en Afrika (EMEA), Amerika (Noord-
Amerika en Latijns-Amerika) en de Aziatisch-Pacifische regio (APAC). In 
de onderstaande taartdiagrammen wordt de omzet van de Groep in de 
verschillende regio’s gepresenteerd voor de periode van zes maanden 
eindigend op respectievelijk 30 juni 2016 en 30 juni 2015.

GEOGRAFISCHE OPSPLITSING VAN DE OMZET

APAC
31%

EMEA
32%

APAC
32%

EMEA
31%

37%
AMERIKA

37%
AMERIKA

1H
2016

1H
2015

GROEP 1H 16 % van totaal 16 - 15

EMEA 168,0 31,7% 10,8 6,9%

AMERIKA 197,2 37,3% 12,4 6,7%

APAC 164,1 31,0% -0,1 -0,1%
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Er hebben geen gebeurtenissen na balansdatum plaatsgevonden die een aanzienlijke impact zouden kunnen hebben op de geconsolideerde financiële 
overzichten van de Groep per 30 juni 2016.

GEBEURTENISSEN NA BALANSDATUM
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VERSLAG VAN DE COMMISSARIS
VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE AANDEELHOUDERS VAN 
BARCO NV OVER DE BEOORDELING VAN DE TUSSENTIJDSE VERKORTE 
GECONSOLIDEERDE FINANCIËLE STATEN VOOR DE PERIODE VAN 6 
MAANDEN AFGESLOTEN PER 30 JUNI 2016 

Inleiding

Wij hebben de beoordeling uitgevoerd van de bijhorende tussentijdse ver-
korte financiële positie van het geconsolideerd geheel (“de balans”) van 
Barco NV (de “Vennootschap”) en haar dochterondernemingen per 30 juni 
2016, alsmede van de bijhorende tussentijdse verkorte geconsolideerde 
resultatenrekening, het geconsolideerd overzicht van gerealiseerde en 
niet-gerealiseerde resultaten, het geconsolideerde mutatieoverzicht van 
het eigen vermogen en het geconsolideerd kasstroomoverzicht voor de 
periode van 6 maanden die op die datum is beëindigd, en de toelichtin-
gen, gezamenlijk, de “Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde Financiële 
Staten”. Deze staten tonen een geconsolideerd balanstotaal van 
€ 1.109.733 duizend en een geconsolideerde winst voor het semester 
afgesloten op deze datum van 
€ 24.827 duizend. Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstel-
len en de presentatie van deze Tussentijdse Verkorte Geconsolideerde 
Financiële Staten in overeenstemming met de International Financial 
Reporting Standard IAS 34 Tussentijdse Financiële Verslaggeving zoals 
goedgekeurd voor toepassing in de Europese Unie. Onze verantwoorde-
lijkheid bestaat erin een conclusie te formuleren over deze Tussentijdse 
Verkorte Geconsolideerde Financiële Staten op basis van de door ons 
uitgevoerde beoordeling.

Reikwijdte van de beoordeling

Wij hebben onze beoordeling uitgevoerd overeenkomstig ISRE 2410, 
“Beoordeling van tussentijdse financiële informatie, uitgevoerd door de 
onafhankelijke auditor van de entiteit.” Een beoordeling van tussentijdse 
financiële informatie bestaat uit het verzoeken om inlichtingen, in hoofd-
zaak van personen verantwoordelijk voor financiële en boekhoudkundige 
aangelegenheden, alsmede uit het uitvoeren van cijferanalyses en andere 
beoordelings-werkzaamheden. De reikwijdte van een beoordeling is 

aanzienlijk geringer dan die van een overeenkomstig de Internatio-
nale Controlestandaarden uitgevoerde controle. Om die reden stelt de 
beoordeling ons niet in staat om zekerheid te verkrijgen van alle aange-
legenheden van materieel belang die naar aanleiding van een controle 
aan het licht zouden komen. Bijgevolg brengen wij geen controle-oordeel 
tot uitdrukking.

Conclusie

Op basis van onze beoordeling is niets onder onze aandacht gekomen 
dat ons er toe aanzet van mening te zijn dat de bijgevoegde Tussentijdse 
Verkorte Geconsolideerde Financiële Staten niet in alle van materieel 
belang zijnde opzichten zijn opgesteld in overeenstemming met IAS 34 
Tussentijdse Financiële Verslaggeving zoals goedgekeurd voor toepassing 
in de Europese Unie. 

Gent, 19 juli 2016

Ernst & Young Bedrijfsrevisoren BCVBA	
Commissaris	  
vertegenwoordigd door

Marnix Van Dooren
Vennoot*							     
		   	

*Handelend in naam van een BVBA
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Maatschappelijke zetel
Pres. Kennedypark 35
BE-8500 Kortrijk
Tel.: +32 (0)56 23 32 11
Fax: +32 (0)56 26 22 62

Groepsdirectie
Beneluxpark 21
BE-8500 Kortrijk
Tel.: +32 (0)56 23 32 11
Fax: +32 (0)56 26 22 62

Beursnotering
Euronext Brussels

Financiële informatie
Bijkomende inlichtingen kunnen verkregen 
worden op de dienst Investor Relations van 
de groepsdirectie:

Carl Vanden Bussche
VP Investor Relations
Tel.: +32 (0)56 26 23 22
Fax: +32 (0)56 26 22 62
E-mail: carl.vandenbussche@barco.com

Uitgever
Carl Peeters
Senior VP-CFO
Barco NV
Beneluxpark 21
8500 Kortrijk – Belgium
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